de forme ut eam deuiter non anniti. Adest præterea eisdem hominibus suarū si-  
mul & cōmunium rege cura: & iis qui rebus agendis incumbunt non minor de  
rei. p. statu noticia. Soli .n. nos eum qui nihil rationis cum re. P. habet non Ci-  
uem ocioſum: sed inutilem arbitramur. Idem si quas res recte iudicamus conci-  
pimus ue: non existimamus orationem iis rebus officere: sed potius non doceri  
prius illas sicut oportet q̄ exequaris. Nam hoc quoq; præſtātius habemus: quod  
iidem præcipue in iis quæ aggredimur & audacia utimur: & ratione cum aliis i-  
ſcitia fiduciam. ratio cūctationem afferat. Præſtantissimo quique animo æquissi-  
me iudicant: qui & dura simul apertissime ac iocunda cognoscunt: & ob id ape-  
riculis se nō subtrahūt. Idem erga multos ulro uirtutis officiis fugimur. Quip-  
pe qui non accipiendis: sed dandis beneficiis: amicos comparamus. Quoniā me-  
liore conditione est qui benefacit: peiore cui beneficit: cum ille quod fecit tueri  
debeat beniuolētia: hic sciat se indando nō gratificaturæ sed gratiam reddituræ:  
Iidem soli emolumentum magis quā liberalitatis fideliter exercendæ ratione habi-  
ta. Aliis magnifice gratificamur. Atq; ut semel dicam uideretur mihi hæc Ciuitas:  
tum in totum esse græciæ magisterium: tum per singulos Viros corpus ad pluri-  
ma rege genera idoneum exhibere: cū gratia præcipue: & Venustate. Et quia hæc  
in p̄ſentia nō orōis iactatōe magis q̄ rege ueritate nituntur: hæc Urbis potētia  
quā his artibus parauimus est documento. Quæ sola omnium earū quæ nunc  
sunt fama sui ut experimento cōstat maior est: sola q̄ nec hosti occurrēs traſcit  
ob acceptā ab illo cladem: neq; a subiectis male audit tanq̄ indigna quæ domine-  
tur. Neq; nullis potentiam nostrā: sed uel maximis testificamur iudiciis: futuri p̄-  
ſentibus uenturisq; miraculo: nec desiderantes aut hominū præconem: aut quis-  
quis in præſens Carminibus mulceat. Opinionem rege ueritas delet. Sed omnia  
maria omnesq; terras nostra audacia per uias fecimus: ubiq; bonorū malorūq; se-  
peratim monumenta collocantes. Pro hac igitur Ciuitate & isti quid indignum  
ducerent eam euertere: præliantes generose occubuerunt: & reliquorū decet unū  
quenque uelle anniti. Quæ causa mihi fuit ut prolixius de Ciuitate loquens: tū  
docerem non de pari re nobis esse certamen: & quibus nihil simile adest: tū pla-  
nam facerem probationibus horū laudem de quibus nunc a me habetur oratio.  
Cuius laud ea quæ maxima iam dicta sunt. Nam quæ ego Ciuitatis decora præ-  
dicaui: ea nimirum istorum atque eorum similibus uirtuti debentur. Qualis nō  
in multis græcorum de suis operibus ratio constat. Atque mihi uidetur uirtutē  
uiri ut nunc istorū uita significare: mors plane declarare. Et enim iustum est eos  
qui præſtare alia nequeūt: certe i bellis priæ fortitudinem animo p̄ponere. Cum  
melius publice de Ciuitate: quam prius priuatim meruerunt: hoc malum illo  
bono obruentes. Veluti isti quorum nemo neque diuitiis mollitus est præop-  
tans illis in posterum frui: neque spe paupertatis in diuitias commutandæ a sub-  
eundis asperis retentus est: hostilis pene qui salutis suæ cupidores. Simulq; hoc  
omnium pulcherrimum periculum existimantes: uoluerunt ex ultione hostium  
ad hæc peruenire: freti spe id quod non uiderunt consequendi: dignum ēt opus  
ex iis quæ iam uiderant ducentes cui se crederent: fatiusq; esse in propulsanda  
ui pati q̄ icedēdo icolumes fieri. Et cū dedecus ifamæ fugiūt re corpore pertule-  
ūt: & breuissimū itra tps cū fortuna potius p̄ sumā gloriā: q̄ cū timore traſigere.  
Ei isti qdē q̄les par erat tales i priā extitere. Reliq; uero d̄bet miūs qdē obnoxiiū  
caſibus optare: sed nequaq; miūs audacē postulare i hostes: ut hēat animū con-

fiderantes non sola oratione constare profectum: quē apud uos: non minus quā ego cognitum habentes ampliaret quispiam: cōmemorando quantū boni inest in hostibus propullandis: sed uel magis si cōtemplantes quotidie ex operibus potentiam Ciuitatis: efficiamini illius amatores: & cum ea uobis magna uideatur esse: cogiteris uiros magnanimos qui ius fasq; intelligerent in operibus pudētes: ista comparasse: & qui quotiens eis ex sentētia non cessisset: non statuerunt sua uirtute fraudandā esse ciuitatem: speciosissima eam collecta donātes. Publice nā quæ corpora impenderunt: priuatim laudem quæ nunquā senesceret: acceperūt simul & honorificentissimā sepulturam: in qua non magis ipsi sunt siti quā sempiterna eorū gloria: ut se se quoq; offerret tempus uel narrandi uel imitandi celebranda relinquatur. Quippe illustrium Virosq; omnis terra sepulchrum: neq; id domesticorū tantum saxorū testatur inscriptio: sed etiā sine scripto in exterarū gentes egressa memoria: magis apud animum cuiusq; quā apud urnas hospitat. Quos ipsi nunc ad imitandum uobis pponētes & felicitatem existimātes esse libertatem: rursus libertatem esse felicitatē: Nolite bellica recusare discrimina. Neq; n. calamitosi: quibus spes boni non adest: iustius uitæ non parcant: quā ii quoq; diuersa uitæ cōdictio & præserti optima periclitatur. Tristiorq; est uiro prudentia prædito cōtumelia comes ignauia: quā per robur & publicā spem sine sensu futura mors. Ideoq; parētes istorū: nūc quicūq; adestis non magis defleo quā cōsolor. Cum n. multiplicibus dum educātur ut scimus subiaceāt accidentibus: pclare cum illis agitur quā præclarissimū sortiuntur: ut nunc isti obitū uos mœrorem: & quibuscūq; datum est ut eorū uita foeliciter acta pariter & finita censeatur. Nec me fallit arduum esse psuasum: ne mœsticiā sentiat is quotiens uobis istorū memoria refricabitur: in aliorū rebus secundis quibus & ipsi aliquādo exultastis: & ex iis bonis non quibus nunq̄ potituri: sed quibus diu potiti priuātur. Tolerare tamen oportet se aliorū liberorū eos qui in ætate adhuc sunt pcreandi. Si quidem futura soboles & quibusdam erit particularis obliuio defunctorum: & rei publicæ bis proderit q̄ eam nec desolatā patietur & tutam præstabit. Non n. possunt aut par aut iustum cōsiliū dare ii qui exponunt periculis liberos: istorū more & qui non exponūt. Vos uero qui in ætate processistis: quo diuturniorē uitam foeliciter traduxistis: eo plus lucri uos fecisse existimetis: & hoc quod super est uitæ breue futuræ. quod utiq; ob istorū gloriā leuius fiet. Sola namq; magnanimitas non senescit: nec magis in affecta iam ætate lucrari delectat: ut quidā aiunt quā honorari. Filii autē horū: ac fratres qui adestis magnum uideo uobis ppositum esse certamen. Nam eius qui factus functus est uirtutē nemo non solet prosequi laude: ac fere supra modum. At uos non pares iudicamini: sed aliquātulo inferiores esse. Quippe uiuētium inter æmulos liuor est. Quo sublato uirtus cum beniuolo celebratur assensu. Si quid autē me oportet de muliebri quoq; Virtutis cōmemorare: earum quæ nunc erunt uiduitate breui omnia exhortatione complectar. Et enim ingenti uobis est gloriæ nō esse uos sexu uestro infirmiores: hoc est pudicas esse: Cuius rei decus dedecus ue nimium cadit in uiros. In hac ego oratione legibus iuncta retuli quecūq; hūi utilia: & re ipsa qui sepeliebantur ornati sunt. Quorum liberos Ciuitas hinc ad pubertatem publice aler: utilē pfecto & istis & futuris pponēs laureā taliū certaminū. Quæ n. uberrima uirtutis pposita sūt p̄mia: ad ea optio q̄sq; i rem. p. aīo cōtēdit. Iam postquam suos quisque necessarios deplorastis abscedite. Actum est autem huiusmodi funus hyeme: tum qua primus annus belli finitus est. Ineūte ætate.

Peloponneses sociiq; ex duabus quæ admōm superiore anno ptibus Atticam ingressi sunt: duce Archidamo zeuxidami filio lacedæmonioꝝ Rege: castrisq; positis regionē populabā tur. Vbi cū nō multos dies fuissent: morbus primū apud Atheniēses cepit: Priu quidem ut aiunt: alibi quoq; & circa lemnum: & aliis multis in locis grassatus. Cæterq; neq; tantum pestilentia: neq; tantum funeꝝ usq; fuisse memoratur. Nam huic nec medici pares erant ignoto eis inter initia: imo, ipsoꝝ plurimi exstinguebantur: ut maxime illos adibant: nec alia ulla hoīum ars: nec quæ in templis exposcebantur: nec diuinationes & quæ sunt id genus quibus utebantur: omnia deniq; frustra fuerunt. Eaꝝ homines malo ipso euecti cū morerentur relinquerunt. Incepit autē ut fertur primum ex æthiopia quæ ē super ægyptum. Deinde in ægyptum, lybiamq; descendit: & in regis magna ex parte regionē confestiq; Athenas uisit. Principio i piræo cōtagionis factor: ita ut ab eis diceret uenena in puteos (nōdum, n. illic fontes erant) a Peloponēsiis esse delecta. Mox & in superiorem urbem processit multoq; magis iam mors ingruerat. Refferatur igit hoc ut cognoscat quisq; uel peritus medicina: uel imperirus unde credibile sit id extitisse quasue satis idoneas existimet causas: quæ ad tantā mutationē uim haberēt. Ego uero que potero referam: & quæ sibi quisq; proponēs si quādo hoc rursus incidat: iam predoctus habeat aliqd præcipue unde nō ignoret aperiā: & ipse passus hūc morbū & alios patiētes ituitus. Enī uero ānus ille ut cōfessiōe fere oīum cōstat maxie imuis fuit alioꝝ morboꝝ. Quod si quo qs alio prius laborabat: si morbus i hūc oīo cōuertebat. Cæteris quoq; salubri corpore repēte nulla ex causa corripiebāt: ante omnia capitis acres feruores oculoꝝ suffusio ruboris adustioq;. Intra uero statim lingua cum faucibus sanguinolenta uisebatur: spiritus arēte & cū grauiolentia meabat. Deinde ex iis sternutatio raucitasq; exitebat: nec diu post labor in pectus cū uehementi ruffi descendebat: & cum ad precordia heferat illa uexabat: sequebātur cūctæ fellis & humoris quæ: a medicis nominatur apocatharses: & ipse cū ingenti cruciatu: & plerisq; inanis incidebat singultus: acrem ciens spasmus: qui in quibusdam protinus in quibusdam serius sedebatur. Et corpus quidem exterius non admodum feruens tactu erat neq; pallidum: sed subrubrum fuscum minutis pustulis ac papulis scatens: interius at ita ardebat: ut neque per quam tenuia uestimenta aut sindones initii neq; aliud quippiam nisi nuditatem sustineret. locundissimum erat ingelidam se ipos aquā abiicere: id quod in puteis multi eoz quibus custos deerat fecerunt in exhauista siti adacti. Quāq; perinde erat nimis ac miūs bibere. Accedebat huc iqes mēbroꝝ perpetuaq; uigilia. Neq; uero corpus quoad morbus augebatur flaccescebat: sed opinatione hominū fortius pesti reluctabatur. Adeo plurimi itra nouum & septimum diem ab ardore urente uitalia necabantur: adhuc aliquid roboris habētes: aut si hoc tēpus exissent: tamē deficiente ad ureꝝ morbo atq; illū acriter cōuellente: idq; cū assiduo profluuiio multi quoq; post mōm debilitate ipa pibat. Peruagabat n. oēm corporis supficiē: i capite primū coalita lues. Ex q utiq; pnciosissima si qs cōualescebat eius uiolenciā significabāt extrēa mēbroꝝ. Si qdem aduerēda & ad sūmas manus sūmosq; pedes prupebat: qbus nō nulli amissis liberabātur: qdā amissis & oculis. Sūt ēt quos simul ac furexerūt oīum pariter cepit obliuio necessarioꝝ quoq; ac sui ipsorum. Nam genus morbi in singulis extitit: & maius quam ut exprimi & acerbius: quam ut humana natura tolerari possit: in hoc declarans præcipue aliquid aliud fuisse præter consueta. quod cum multa hominum cadauera iacerent insepulta alites quadrupesque